

TUFF-bladet sommaren 2020

TUFF/ Tyresö Utlands- och Fredsförening, Myggdalsvägen 80 nb, 135 43 Tyresö.

Hemsida: www.tuff.nu

E-post: kontakt@tuff.nu Telefon: 0708 764 373 (ordf) eller 073 51 31 302 (vice ordf)

Föreningskonto plusgiro 16 01 37 -6. Insamlingskonto plusgiro 79 36 36 – 2. Swish 123 345 00 87.

Bortgångna ledargestalter

Som många redan vet, förlorade TUFF i februari två personer som varit med ända från början. De avled med bara en dags mellanrum. Åke Sandin (f 1932) var en av grundarna 1967 och den förste ord-föranden. Han var även under en tid ordförande i vår riksförening Svenska Freds. I TUFF:s styrelse var Åke aktiv ända till för ett år sedan. Han drev dessutom under 35 år Radio TUFF.

Göran Flodman (f 1925) var också med bland de allra första tuffarna och satt i styrelsen flera decennier, länge som kassör. Göran ledde även "Filosofika", som var ett välbesökt debattforum. Trots sjukdom och stigande ålder höll Göran kontakt och stöttade TUFF:s verksamhet in i det sista.

Vi tänker på Åke och Göran med stor tacksamhet. Deras insatser för TUFF, lokalt såväl som internationellt, kan inte nog hyllas. Särskilt ska nämnas deras pionjär-insatser för de Indienprojekt som fort-farande är aktuella. På TUFF:s hemsida www.tuff.nu finns minnesord att läsa.

I samband med begravningarna lämnade många sörjande gåvor. För Görans del går intäkterna till Indienprojekten och Åkes del går till den fond för berömvärd lokalt fredsarbete som Åke själv startade. Totalt kom det in nästan 40 000 kr! Fantastiskt!

TUFF:s årsmöte 21 mars

Det blev ett annorlunda årsmöte p g a coronapandemin, men vi var tidigt ute och lyckades trots allt att genomföra det med hjälp av Folkhälsomyndighetens råd och modern teknik. Verksamhetsberättelsen för 2019 finns att läsa på www.tuff.nu.

Vi tackar varmt de avgående styrelsemed-lemmarna Anita Larsen, Lena Sandin och Miza Landström för deras insatser och är glada att i fortsättningen se dem som aktiva på våra kommande arrangemang.

Ny styrelse: Lisa Norgren Benedictsson (ordf), Sylvia Ljungdahl (vice ordf), Erika Husberg (sekr), Ingrid Renström (kassör), Fernando Quiroga, Magnus Wiberg samt Bitte Isacson som adjungerad. Till revisor valdes Anders Tunevi med Eija Rätty som

suppleant.

Dharampur och coronan

Från vår indiske kontaktman Bhikhu Vyas i Valod/ Dharampur har vi mottagit rapport om att man där hittills klarat sig ifrån covid19. De glesa byarna är i stort sett självförsörjande genom sitt småskaliga jordbruk och endast sällan kommer besök utifrån. Man har också väldigt liten ut-flyttning till städerna och är därför inte berörd av den vandring till hembyarna som tusentals nu måste företa sig när de har förlorat sina arbeten i städerna.

Under coronapandemin delar staten ut fria matransoner med ris, olja, salt m m, men våra samarbetspartners håller ögonen öppna om familjer ändå skulle drabbas av matbrist. Man är då beredd med omedelbara stödleveranser.

I april upptäcktes tyvärr fall av corona i byn Kelaveni, 7 km från Girl's Hostel i Bilpudi där Bhikhu vanligtvis bor med hustrun Kokila (de har tillfälligt flyttat till gamla huset i lilla staden Valod). Byn Kelaveni är nu helt isolerad och statliga insatser vidtagna med poliser på vakt. I Indien i stort är coronasituationen förtvivlad. Bhikhu skriver att det går från "bad to worse" och paniken är nära.

Jordbruksprojektet i hamn?

I fjol berättade Bhikhu Vyas i sitt nyhets-brev att jordbruksprojektet i Dharampur i det närmaste är slutfört. Under 30 år har VPSS, en lokal non-government-organisation, bidragit med kunskap och ekonomiska resurser, till stor del genom TUFF:s insamlingar. Tillsammans med byborna har man sett över behoven och byggt pumpar för dricksvatten, dammar för uppsamling av regnvatten, terrasser för att undvika jorderosion samt sol-fångare. Man har röjt ny mark för odling. Nya bättre grödor och odlingsmetoder har prövats och man har då fått dubbla skördar. Bufflar har köpts in och kunnat erbjudas bönderna till halva priset. Man har förstärkt bostäderna med rejäla grunder och tak. Just nu uppges det inte finnas varken behov eller plats för mer insatser, så under 2020 planeras inget nytt. Detta är ett fantastiskt lyckat projekt som många medlemmar i TUFF har besökt genom åren och imponerats av!

Massor av mangoträd!

Sedan starten för 30 år sedan har cirka 160 000 mangoträd planterats i Dharampur! Bristsjukdomen nattblindhet är utrotad och många träd bär numera så mycket frukt att familjerna kan sälja överskottet på marknaden. Faktiskt får det knappt plats fler mangoträd! Däremot har grannen Kaprada börjat visa intresse för projektet och där har några hundra träd redan planterats. Fler sätts i marken i augusti när monsunregnen fuktat markerna, så fortsatt gärna att köpa mangogram! De kostar numera 10 kr/planta. Maila: kontakt@tuff.nu

Skolprojekten

TUFF sänder sedan decennier tillbaka ekonomiskt stöd till skolprojekten i Dharampur. Från början var TUFF den enda givaren. Med tiden byggdes tio skolor uppe i bergen. Eftersom det är långt mellan de små byarna, och transport-medel saknas, bor eleverna och lärarna på skolorna. Elevernas studieresultat har varit mycket goda och det blir alltmer vanligt att elever fortsätter att studera på gymnasiet och t o m upp på universitetsnivå. Särskilda Girl's hostel har uppförts för att hjälpa flickor att kunna ta del av högre studier. Man delar också ut stipendier till de i behov av ekonomiskt stöd. Man ska

komma ihåg att dessa elever kommer från mycket fattiga jordbrukande familjer som befinner sig långt ner i samhällshierarkin.

De framgångsrika skolprojekten har väckt uppmärksamhet både i Indien och utomlands och man får numera stöd på olika sätt från lokala företagare och privatpersoner.

Skolorna i Dharampur, liksom i övriga Indien, är just nu stängda på grund av coronapandemin och eleverna befinner sig i hembyarna. Distansundervisning är tyvärr omöjligt eftersom det saknas både datorer och el. Dessbättre hann man genomföra de nationella proven innan stängningen och också en ambitiös fortbildning för lärarna.

Mitt under coronapandemin drabbades Dharampur av en kraftig orkan. Värst drabbades Girl's hostel i Vaghval.

Hela plåttaket till Girl's hostel blåste av!

Bhikhus hustru Kokila, som är ansvarig för skolprojekten, lyckades trots look down att utverka tillstånd för reparation. På rekordtid drog byborna ner resterna av taket och satte upp ett nytt. Det var bråttom eftersom monsunregnen brukar starta i juni..

TUFF sänder 100 000 kr

I år kommer TUFF att sända 100 000 kr till skolprojekten. Det är tyvärr hälften av vad vi brukar sända. Vi har helt enkelt fått in mindre än vanligt. Vi är mycket tack-samma för de skolor som fortfarande utför dagsverken och insamlingar: Allé-skolan i Lerum, Kumla skola och Strand-skolan i Tyresö. Många medlemmar har också bidragit generöst med gåvor.

Vi tackar varmt och vi vet att varenda krona används på bästa sätt!

Om man vill stödja skolprojektet i Dharampur finns fina gåvokort att beställa – en bra present på bemarkelsedagar eller som gå bort-present. Beloppet bestämmer man själv. De finns med 3 olika foton:

Gåvobevisen kan beställas via mail: kontakt@tuff.nu

eller per telefon 0708 764 373/ Lisa

eller 073 51 31 302/ Sylvia

Svenska freds kongress 2020

Vår riksförening Svenska Freds håller kongress vartannat år. 2020 var det tänkt att hållas i maj hos lokalföreningen i Ulricehamn, men på grund av coronan fick vi istället mötas digitalt via Zoom, en ny och spännande erfarenhet. Det blev diskussioner i helgrupp och i smågrupper och många ämnen behandlades, bl a hur vi på bästa sätt ska kunna stötta varandra och bedriva ett framgångsrikt fredsarbete. Vi bestämde också att ordföranden och kassörer i lokalföreningarna i fortsättningen kommer att ha regelbundna zoom-möten ihop med Agnes Hellström som omvaldes som riksföreningens ord-förande. På www.svenskafreds.se finns protokollet att läsa.

Integrationsprojektet I Tyresö

Eftersom coronan omöjliggör möten i TUFF-lokalen, försöker vi att fortsätta stötta gruppen av nyanlända genom telefonsamtal, antingen 2 och 2 eller i grupper om 3. Vi utgår varje vecka från ett konstverk som vi tränar på att beskriva och tolka. Samtalet brukar sedan rulla vidare med personliga tankar och minnen som väcks. Det blir många tillfällen att lära sig nya ord. Vi ser också till att fånga upp i fall någon är i behov av särskild hjälp, t ex med läkarvård eller jobbsökande. Flera har p g a coronatiderna förlorat de extrajobb de hade lyckats få vid sidan om studierna.

Vi funderar på att starta cykelturer i Tyresö tillsammans med gruppen. Om du har en cykel att skänka, hör gärna av dig!

Vill Du ge TUFF en extra gåva? Föreningskontot plusgiro 160 137-6

(För omkostnader: lokalhyra, kopiering, hemsida...)

Insamlingskontot plusgiro 79 36 36-2

(Till projekt, ex mangoträd, skolorna i Indien, integrationsprojektet) Till insamlingskontot kan man också Swisha 123 345 00 87.